РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(второй созыв)
 Р Е Ш Е Н И Е

   30.03.2015 г.                                  пгт. Кировский                                             № 589
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов муниципального комитета Кировского городского поселения Кировского муниципального района
        Рассмотрев письмо Территориальной избирательной комиссии Кировского района от 28.11.2014 года № 01-15/155, руководствуясь Избирательным кодексом Приморского края, решением Территориальной избирательной комиссии Кировского района от 28.11.2014 года № 89/136, Уставом Кировского городского поселения, принятого решением  муниципального комитета Кировского городского поселения от 17 августа 2005 года № 5, (в редакции Устава от 24.12.2014 года № 548), муниципальный комитет Кировского городского поселения

  РЕШИЛ:
  1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов муниципального комитета Кировского городского поселения Кировского муниципального района (приложение 1).
  2.  Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

муниципального комитета                                                                            С.В.Воронин
                                                                                                                   Приложение 1

                                                                          к решению муниципального комитета

                                                                                Кировского городского поселения

                                                                                                 от 30.03.2015 года № 589
Схема
 многомандатных избирательных округов по выборам депутатов муниципального комитета Кировского городского поселения  Кировского муниципального района

Трехмандатный избирательный округ № 1
Границы избирательного округа:

- юго-западная и  центральная части территории посёлка Кировский:

ул. Гагарина  - от начала до ул. Ленинской (четная сторона по № 42, нечетная сторона  по № 47);

ул. Василевская -  четная сторона от ул. Партизанской  до конца (с № 12), нечетная сторона от начала от ул. Советской до конца (с № 19);

ул. Комсомольская - от ул. Советской до конца  (четная сторона с № 28, нечетная сторона с № 23);

ул. Ленинская - четная сторона от ул. Советской до ул. Гагарина        (с № 36 по № 60);

ул. Советская - четная сторона от  начала до ул. Ленинской                       (по № 62); нечетная сторона от начала до ул. Василевской (с № 1 по № 9);

ул. Сплавная – от ул. Советской до ул. Гагарина   (нечетная сторона с № 41 по № 65, четная  с № 52 по № 72);

ул. Украинская - от начала до ул. Комсомольской (четная сторона  по № 34, нечетная сторона   по № 37);

ул. Уткинская - от ул. Советской до конца (четная сторона с № 36, нечетная сторона с № 35);

ул. Шевченко - от начала до ул. Ленинской (четная сторона  по № 112, нечетная сторона по № 107);

улицы: Вишневая, Дорожников, Павлика Морозова,  Площадь Свободы, Первая, Пролетарская, Рабочая, Рябиновая, Тенистая, Центральная;

переулки: Апрельский, Зеленый, Комсомольский, Лесной, Майский, Октябрьский, Проточный, Русский, Солнечный, Спортивный, Таежный, Цветочный, Южный.

Количество избирателей - 2232 человека.

Трехмандатный избирательный округ №2

Границы избирательного округа:

- территория села Луговое;

- северо-западная часть территории посёлка Кировский:

ул. Гагарина - четная сторона от  ул. Ленинской до конца (с № 44),

нечетная сторона от ул. Набережной до конца (с № 63);

ул. Комарова - четная  сторона с № 2 по № 14,  нечетная сторона с № 1 по № 7;

ул. Ленинская - от ул. Гагарина до конца (четная сторона с № 62,  нечетная сторона с № 67);

ул. Луговая - от ул. Шевченко до конца (четная сторона с № 46, нечетная сторона с № 67);

ул. Набережная - четная сторона от ул. Гагарина до конца (с № 80), нечетная сторона от переулка Северный до конца (с № 97);

ул. Озерная  - четная сторона с № 18 до конца, нечетная сторона с            № 11 до конца;

ул. Украинская - от ул. Комсомольской до конца (четная сторона с   № 36, нечетная сторона с № 41);

ул. Хуторная - четная сторона с № 48 до конца, нечетная сторона с № 53 до конца;

ул. Шевченко – дома № 130, 132;

улицы; Абрикосовая, Виноградная, Западная, Комбайнерская, Линейная, Мелиоративная, Молодежная, Николая Сорокина, Первомайская, Полевая, Приморская, Ручейная, Садовая, Совхозная, Строительная, Сухановская, Тихая, Черемуховая, Шмаковская, Юбилейная;

переулки: Гагарина, Дорожный, Кедровый, Новый, Пихтовый, Пчеловодный, Северный, Сосновый, Шмаковский.

Количество избирателей - 2316 человек.

Трехмандатный избирательный округ № 3
Границы избирательного округа:

- центральная и юго-восточная части территории поселка Кировский:

ул. Василевская -  четная сторона от начала улицы до ул. Партизанской (по № 10), нечетная сторона от начала до ул. Советской (по № 17);

ул. Гагарина - нечетная сторона от ул. Ленинской до ул. Набережной (с № 53 по № 59);

ул. Гоголя - четная сторона по № 30, нечетная по № 11-а;

ул. Колхозная - от начала до пер. Лазурный  (четная сторона с № 2 по № 76, нечетная сторона с № 1 по № 71);

ул. Комсомольская - от начала улицы до ул. Советской (четная сторона по № 24, нечетная сторона по № 9-а);

ул. Ленинская - нечетная сторона от начала до ул. Партизанской (по № 17), от ул. Советской до ул. Гагарина (с № 55 про № 61); четная сторона от начала до ул. Советской (по № 26);

ул. Луговая – от ул. Партизанской  до ул. Советской   (четная сторона          с № 16 по № 28, нечетная сторона с № 41 по № 51);

ул. Набережная - нечетная сторона от ул. Партизанской  до переулка Северный (с № 65 по № 95); четная сторона –  дома № 50, 50а, дома  от ул. Советской до ул. Гагарина (с № 54 по № 76);

ул. Партизанская - четная сторона от начала до ул. Луговой  (по № 102-а), нечетная сторона от начала до ул. Ленинской  (по № 71);

ул. Советская - нечетная сторона от ул. Василевской до ул. Луговой (с № 11 по № 75);

ул. Сплавная - от начала до ул. Советской (четная сторона по № 48, нечетная сторона  по № 39);

ул. Уткинская - четная сторона от начала до ул. Советской (по № 34),

нечетная сторона  от ул. Колхозной  до ул. Советской (с № 9 по № 33);

ул. Шевченко - от ул. Ленинской до конца (четная сторона с № 116 по № 128, с № 134, нечетная сторона с № 113);

переулок Лазурный - дома № 2, 2-а, 4, 6, 8 (четная сторона);

переулки: Высокий, Зареченский, Советский, Сплавной, Почтовый,  Школьный, Южный Залив.

Количество избирателей -  2351 человек.

Трехмандатный избирательный округ № 4

Границы избирательного округа:

- территория села Архангеловка, села Еленовка, села Подгорное, села Преображенка, села Увальное;

- северо-восточная часть территории поселка Кировский:

ул. Гоголя - от ул. Ленинской до конца (с № 34);

ул. Колхозная - от пер. Лазурный до конца (четная сторона с № 78, нечетная сторона с № 73);

ул. Луговая – от начала до ул.  Партизанской (четная сторона по № 14, нечетная сторона  по № 39); от ул. Советской до ул. Шевченко (четная сторона с № 30 по № 42-а, нечетная сторона с № 51 по № 63-а);
ул. Набережная - от начала до ул. Партизанской (четная сторона по № 36, нечетная сторона по № 61);

ул. Озерная - дома №  8, 10, 12;

ул. Партизанская - четная сторона от  ул. Луговой  до конца   (с № 104), нечетная сторона от ул. Ленинской до конца (с № 81);

ул. Советская - от ул. Луговой до конца (четная сторона с № 84, нечетная сторона с № 77);

ул. Хуторная - четная сторона по № 36, нечетная сторона по № 49;

переулок Лазурный - дома № 1, 3, 5, 7, 7-а, 9 (нечетная сторона).
улицы: Весенняя, Восточная, Горная, Заливная, Кустарная, Сумская, Уссурийская;

переулок: Фермерский.
Количество избирателей - 2224 человек.

Трехмандатный избирательный округ № 5

Границы избирательного округа:

-территория села Авдеевка, села Ольховка, села Павло-Федоровка, села Родниковый, села Шмаковка.

Количество избирателей - 2284 человек.